[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2021
	№ 801

                                                        г.Боровичи
Об отказе в подготовке документации по планировке территории
Рассмотрев заявление Климовича Антона Валентиновича, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, третьим абзацем пункта 2.10.2, подпунктом 4 пункта 2.6.1.1 административного регламента по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории» (далее Административный регламент), утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 30.11.2017 № 3980, частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, с учетом заключения комиссии но землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 10.03.2021 № 7 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Климовичу А.В. в подготовке документации по планировке территории земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 53:22:0020130, с целью приобретения прав на земельный участок с кадастровым номером 53:22:0020130:17, с последующим присоединением к земельному участку с кадастровым номером 53:02:0020130:3 для реконструкции здания станции технического контроля авто-мототехники, по основаниям:

не представление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента (заявителем не представлен картографический материал территории, применительно к которой запрашивается разрешение на подготовку документации по планировке территории);

перераспределение земельного участка в соответствии с утвержденным проектом межевания территории допускается только в исключительных

кн

2

случаях, а именно для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы при условии, что площадь земельных участков, находящихся в частной собственности, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных размеров земельных участков.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов